

АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
Верхпечетомский муниципальный район
Муниципальное образование «Афанасьевское»

Муниципальный Совет
муниципального образования «Афанасьевское»
четвертого созыва
(двадцать третья сессия)

РЕШЕНИЕ

от 23 апреля 2019 года

№23/2

с. Вознесенское

О внесении изменений и дополнений в решение муниципального Совета муниципального образования «Афанасьевское» четвертого созыва от 17 декабря 2018 года №19/2 «О бюджете муниципального образования «Афанасьевское» на 2019 год»

Муниципальный Совет РЕШАЕТ:

1. Внести в решение муниципального Совета муниципального образования «Афанасьевское» от 17 декабря 2018 года № 19/2 «О бюджете муниципального образования «Афанасьевское» на 2019 год» следующие изменения и дополнения:

1.1. В пункте 1 статьи 1 «Основные характеристики бюджета муниципального образования «Афанасьевское» на 2019 год»:

1) в подпункте «а» цифры «6 543,2» заменить цифрами «6 492,4»;

2) в подпункте «б» цифры «6 596,6» заменить цифрами «6 545,8»;

1.2. В приложении № 2 «Перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования «Афанасьевское» на 2019 год»:

1) после строки «904 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений(за исключением муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)» дополнить кодом следующего содержания:

«904 1 13 02995 10 0000 120 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений»

1.3. В приложении № 4 «Прогнозируемое поступление доходов бюджета муниципального образования «Афанасьевское» на 2019 год»:

1) после строки «Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений(за исключением муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 000 1 11 09045 10 0000 120» с цифрами в графе 3 «244,0» дополнить строками следующего содержания:

«ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 000 1 13 00000 00 0000 000» с цифрами в графе 3 «40,0»;

«Доходы от компенсации затрат государства 000 1 13 02000 00 0000 130» с цифрами в графе 3 «40,0»;

«Прочие доходы от компенсации затрат государства 000 1 13 02990 00 0000 130» с цифрами в графе 3 «40,0»;

«Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений 000 1 13 02995 10 0000 130» с цифрами в графе 3 «40,0»;

2) в строках «БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000», «БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 000 2 02 00000 00 0000 000» в графе 3 цифры «4421,2» заменить цифрами «4330,4»;

3) в строке «Иные межбюджетные трансферты 000 2 02 4000 00 0000 150» цифры «3777,4» заменить цифрами «3686,6»;

4) в строках «Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 000 2 02 49999 00 0000 150», «Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 000 2 02 49999 10 0000 150» в графе 3 цифры «198,2» заменить цифрами «107,4»;

5) в строке «ВСЕГО ДОХОДОВ» в графе 3 цифры «6543,2» заменить цифрами «6492,4»;

1.4. В приложении № 5 «Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Афанасьевское» на 2019 год»:

1) в строках «Увеличение остатков средств бюджета 000 01 05 00 00 00 0000 500», «Увеличение прочих остатков средств бюджета 000 01 05 02 00 00 0000 500», «Увеличение прочих остатков денежных средств 000 01 05 02 01 00 0000 510», «Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 000 01 05 02 01 10 0000 510» в графе 3 цифры «6543,2» заменить цифрами «6492,4»;

2) в строках «Уменьшение остатков средств бюджета 000 01 05 00 00 00 0000 600», «Уменьшение прочих остатков средств бюджета 000 01 05 02 00 00 0000 600», «Уменьшение прочих остатков денежных средств 000 01 05 02 01 00 0000 610», «Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 000 01 05 02 01 10 1000 610» в графе 3 цифры «6596,6» заменить цифрами «6545,8»;

1.5. В приложении № 6 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2019 год»:

1) по разделу 05 «Жилищно-коммунальное хозяйство»:

а) в графе 4 цифры «437,0» заменить цифрами «443,9»;

б) в строке «Благоустройство 05 03» в графе 4 цифры «218,0» заменить цифрами «224,9»;

2) по разделу 08 «Культура, кинематография»:

а) в графе 4 цифры «198,2» заменить цифрами «140,5»;

б) в строке «Культура 08 01» в графе 4 цифры «198,2» заменить цифрами «115,5»;

в) дополнить строкой следующего содержания:

«Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04» с цифрами в графе 4 «25,0»;

3) по разделу «ИТОГО РАСХОДОВ»:

а) в графе 4 цифры «6596,6» заменить цифрами «6545,8».

1.6. В приложении № 7 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования «Афанасьевское» на 2019 год»:

по главе 904 «Администрация муниципального образования «Афанасьевское»:

1) в строке «Администрация муниципального образования «Афанасьевское» 904» в графе 7 цифры «6596,6» заменить цифрами «6545,8»;

2) в строке «Жилищно-коммунальное хозяйство 904 05» в графе 7 цифры «437,0» заменить цифрами «443,9»;

3) в строках «Благоустройство 904 05 03», «Программа «Обеспечение деятельности по решению вопросов местного значения муниципального образования «Афанасьевское» (2018-2020 годы)» 904 05 03 01 0 00 00000», «Подпрограмма «Благоустройство

территории, организация бытового обслуживания населения на территории муниципального образования «Афанасьевское» 904 05 03 01 5 00 00000» в графе 7 цифры «218,0» заменить цифрами «224,9»;

4) в строках «Прочие мероприятия в области благоустройства 904 05 03 01 5 00 90160». «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 904 05 03 01 5 00 90160 200», «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 904 05 03 01 5 00 90160 240» в графе 7 цифры «120,8» заменить цифрами «127,7»;

5) в строках «Культура, кинематография 904 08 01», «Программа «Обеспечение деятельности по решению вопросов местного значения муниципального образования «Афанасьевское» (2018-2020 годы)» 904 08 01 01 0 00 00000», «Подпрограмма «Обеспечение жителей муниципального образования «Афанасьевское» услугами организаций культуры» 904 08 01 01 3 00 00000» в графе 7 цифры «198,2» заменить цифрами «115,5»;

6) в строках «Расходы бюджетам поселений, связанные с высвобождением работников в связи с ликвидацией учреждений культуры 904 08 01 01 3 00 80832», «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 904 08 01 01 3 00 80832 600», «Субсидии бюджетным учреждениям 904 08 01 01 3 00 80832 610» в графе 7 цифры «198,2» заменить цифрами «107,4»;

7) после строки «Субсидии бюджетным учреждениям 904 08 01 01 3 00 80832 610» с цифрами в графе 7 «107,4» дополнить строками следующего содержания:

«Расходы на обеспечение деятельности подведомственных учреждений 904 08 01 01 3 00 90100» с цифрами в графе 7 «8,1»;

«Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 904 08 01 01 3 00 90100 600» с цифрами в графе 7 «8,1»

«Субсидии бюджетным учреждениям 904 08 01 01 3 00 90100 610» с цифрами в графе 7 «8,1»;

«Другие вопросы в области культуры, кинематографии 904 08 04» с цифрами в графе 7 «25,0»;

«Программа «Обеспечение деятельности по решению вопросов местного значения муниципального образования «Афанасьевское» (2018-2020 годы)» 904 08 04 01 0 00 00000» с цифрами в графе 7 «25,0»;

«Подпрограмма «Обеспечение жителей муниципального образования «Афанасьевское» услугами организаций культуры» 904 08 01 01 3 00 00000» с цифрами в графе 7 «25,0»;

«Обеспечение населения услугами организаций культуры 904 08 04 01 3 00 90170» с цифрами в графе 7 «25,0»;

«Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 904 08 04 01 3 00 90170 200» с цифрами в графе 7 «25,0»;

«Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 904 08 04 01 3 00 90170 240» с цифрами в графе 7 «25,0»;

8) в строке «ИТОГО РАСХОДОВ» в графе 7 цифры «6596,6» заменить цифрами «6545,8».

1.7. В приложении № 8 «Распределение бюджетных ассигнований по муниципальным программам муниципального образования "Афанасьевское" и непрограммным направлениям деятельности муниципального образования "Афанасьевское" на 2019 год»:

по разделу «МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АФАНАСЬЕВСКОЕ»:

1) в строках «МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АФАНАСЬЕВСКОЕ». «Программа «Обеспечение деятельности по решению вопросов местного значения муниципального образования «Афанасьевское» (2018-2020 годы)» в графе 4 цифры «3661,2» заменить цифрами «3610,4»;

2) в строке «Подпрограмма «Обеспечение жителей муниципального образования «Афанасьевское» услугами организаций культуры» 01 3 00 00000» в графе 4 цифры «198,2» заменить цифрами «140,5»;

3) в строках «Расходы бюджетам поселений, связанные с высвобождением работников в связи с ликвидацией учреждений культуры 01 3 00 80832», «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 3 00 80832 600», «Субсидии бюджетным учреждениям 01 3 00 80832 610» в графе 4 цифры «198,2» заменить цифрами «107,4»;

4) после строки «Субсидии бюджетным учреждениям 01 3 00 80832 610» с цифрами в графе 4 «107,4» дополнить строками следующего содержания:

«Расходы на обеспечение деятельности подведомственных учреждений 01 3 00 90100» с цифрами в графе 4 «8,1»;

«Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 3 00 90100 600» с цифрами в графе 4 «8,1»;

«Субсидии бюджетным учреждениям 01 3 00 90100 610» с цифрами в графе 4 «8,1»;

«Обеспечение населения услугами организаций культуры 01 3 00 90170» с цифрами в графе 4 «25,0»;

«Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 3 00 90170 200» с цифрами в графе 4 «25,0»;

«Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 3 00 90170 240» с цифрами в графе 4 «25,0»;

5) в строке «Подпрограмма «Благоустройство территории, организация бытового обслуживания населения на территории муниципального образования «Афанасьевское» 01 5 00 00000» в графе 4 цифры «218,0» заменить цифрами «224,9»;

6) в строках «Прочие мероприятия в области благоустройства 01 5 00 90160», «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 5 00 90160 200», «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 5 00 90160 240» в графе 4 цифры «120,8» заменить цифрами «127,7»;

7) в строке «ИТОГО РАСХОДОВ» в графе 4 цифры «6596,6» заменить цифрами «6545,8»;

1.8. Приложение № 12 изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель муниципального Совета
муниципального образования
«Афанасьевское»



Н.В. Калачикова

Временно исполняющий обязанности
главы муниципального образования «Афанасьевское»

А.Н. Русинов